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Feststel Iuno
Unfang der Steuerhfreiung
Die Körperschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. I KSIG von der Körperschaftsteuer befreit.
Sie ist nach § 3 Nr, 6 ceslstc von der cewerbesteuer befreit.

Hinseise zu steuerbegünstigten Zuecken
Die Körperschaft fördert im Sinne der §§ 5I ff. AO ausschließ!ich und unnittelbar folgende
geneinnützige zwecke:
- Förderung von Kunst und Kultur (§ 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 5 AO)

Hinueis zur Ausstel lung von Zurendungsb€stät i gungen
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, die ihr zur Ver$endung für diese Zwecke zugewendet
werden, Zuwendungsbestätigungen nach amttich vorgeschriebenem Vordruck (S SO afs. 1 EstDV) auszu-
stellen. Die amtllchen Muster fün die Aus§tellung §teuerlicher zuwendungsbestätigungen stehen im
Internet unter httpsz//www.formulare-bfinv.de als ausfüllbare Fornulare zur Verfügung.

Die Körperschaft ist nicht berechtigt, für MitEliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach antlich
vorgesehriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen, weil Zwecke i. S. des § 10b Abs. 1

Satz 8 EStc gefördert $,erden.

ZuwendungsbestätigunEen für spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellJ Herden,
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO).

Haftung bel unrichtigen zuwendungsbestätigungen und fehlverrendeten zuHendungen
Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasstr dass zuwendungen nicht zu den in der zuurendungsbestätiEung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verrendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei l.rird die entgangene EinkomBen-
steuer oder Körper§chaftsteuer nit 30 Z, die entgangene Gegerbesteuer pauschal Bit 15% der Zulilen-
dung angesetzt (§ lob Abs. 4 EstG' § I Abs. 3 Kst§, § 9 Nr. 5 Ge*stc).

Hi rtrei se zLe Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen' die bis zun 31.12.2028 zufließen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
er-t-ragrsteuerabzug n'.h §44a Äbs- 4 rnd 7 Satz-J Nr. 1 soryie Abs. -4b Satz 1 Nr, 3 und Abs. 10
Satz I Nr. 2 ESIG die Vorlage dieses Bescheides oder die Überlassung einer Kopie dieses Bescheides
aus. Das Gleiche gi lt bis zun o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
§ 44b Abs. 6 Satz I Nr. 3 EStG durch das depotführende Kredit-, Finanzdienstleistungs- oder
wertpapierinstitut.

Die vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, h,enn die Erträge in einem ll,irtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Annerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen ceschäft$führung abhängtr die der NachprÜfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahnen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung iluss auf dle au§schließliche
und unnittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig'durch ordnungsnäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und AusEab-
en, Tätigkeitsbericht, Vermögensübersicht mit Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (§ 63 AO).

***** Fotsetzung siehe Selte 2 ***xx

Konto des Finanzamts:

lJeitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter r,Jww. f inanzant. sachsen.de

Kreditinstitut:
BBk Letpzig
IBAN DE77 8600 0000 0086 0015 02 BIC ilARKDEF1860

005016 G 000353101 Rt. 24.09.2024 KSt 2A23


